

Data e hora da consulta: 16/11/2023 16:55
Usuário: ***.640.159-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
152254	IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.635.424/0010-77	RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA	89070-270
Município	UF	Telefone
BLUMENAU	SC	(47)3702-1700

Ano	Tipo	Número
2023	NE	179

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170772	1444000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/11/2023	Ordinário	23473.002171/2023-15	0,0000	1.766,97

Favorecido

Código	Nome	CEP
22.268.224/0001-11	VIDA DE SILICIO LTDA	29167-080
Endereço	CEP	
ELDES SCHERRER SOUZA 2230 SALA 507 COLINA DE LARANJEIR	29167-080	
Município	UF	Telefone
SERRA	ES	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE AUTOMAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO IFC CAMPUS BLUMENAU. ADESÃO 208/2023 - SOLICITANTE JOMAR

Local da Entrega

IFC - INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU - R. BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA, 81 - BADENFURT, BLUMENAU - SC, 89070-270

Informação Complementar

15812505000292023 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/11/2023 15:47:46	Alteração

Data e hora da consulta: 16/11/2023 16:55

Usuário: ***.640.159.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.766,97

Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00123 - DISPLAY TIPO LCD, REFERÊNCIA 33320240, MODELO SDS-20 JMS, APLICAÇÃO EQUIPAMENTO DE HEMODIÁLISE	93,59

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2023	Inclusão	30,00000	3,1197	93,59

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00244 - SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR FLUXO DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLUXO DE ÁGUA: 1 A 30 LITROS/MINUTO, TIPO EFEITO HALL, TEMPERATURA TRABALHO-25 A 80 °C, TENSÃO OPERAÇÃO 3 A 18 V	76,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2023	Inclusão	15,00000	5,1200	76,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00250 - SENSOR ELETRÔNICO, TIPO SENSOR ULTRASSÔNICO, TIPO ALTURA, UMIDADE E TEMPERATURA, TEMPERATURA TRABALHO CERCA DE 15 A 40 °C, MATERIAL POLÍMERO, DISTÂNCIA DE DETECÇÃO NOMINAL CERCA DE 50 A 200 CM, INSTALAÇÃO PORTÁTIL, COMPONENTES DIGITAL, C/ VISOR LED, FAIXA UMIDADE 30 A 80 PER	222,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2023	Inclusão	30,00000	7,4300	222,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00050 - CÉLULA CARGA, CAPACIDADE 5 KN, FAIXA UTILIZAÇÃO 100 A 5.000 N, APLICAÇÃO CALIBRAÇÃO DE MÁQUINAS DE ENSAIO	546,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2023	Inclusão	10,00000	54,6600	546,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00111 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ROBÓTICO, TIPO KIT CHASSI 2WD ROBO, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS DE ROBÓTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHASSI, 1 RODA BOBA UNIVERSAL, 2 RODAS DE PLASTIC O	827,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/11/2023	Inclusão	12,00000	68,9233	827,08

Data e hora da consulta: 16/11/2023 16:55

Usuário: ***.640.159-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDELIR FERNANDO LUIZ

***.871.589-**

16/11/2023 15:47:46

Gestor Financeiro

SIMONE VOLTOLINI OLCZYK

***.640.159-**

16/11/2023 15:39:12

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/11/2023 15:47:46	Alteração